<sup>l)</sup> *de articulis*, §. 37. in Opp. T. II. p. 739.

<sup>m)</sup> *de dysenteria*, p. 98. Sed voce hac HIPPOCRATES latiori paulum sensu vsus est.

<sup>n)</sup> Mortem indicare abscessus paruos pone aurem sinistram, SORANVS asserit. vid. ei. *Ilagog. in artem medendi*, fol. VIII. A. in collect. veterum medicor. quae Basil. apud ANDR. CRATANDR. 1528. in fol. prodiit. conf. HIPPOCRATES, in Coac. III. 290. et BRENDELII dissert. de abscessibus per mater. et ad nerv. §. III.

<sup>o)</sup> *Libr. VIII. cap. VIII. p. 148. E. in coll. citat.*

<sup>p)</sup> L. c. pag. 148. G.

*Vir Ill.* in elegantissima sua *de dysenteria* tractatione 4) e multis ac funestis vtplurimum exemplis demonstravit.

Inter eos autem morbos, qui diuturnae dysenteriae superuenire assueverunt, *hydrops*, r) ac *laeuitas intestinorum* s) primum fere locum occupant. Ac illorum quidem origines nulli latebunt, cui, quantum infirmitatem dysentericis alui fluxus intestinis inferat, cognitum est.

Neque leues noxae intestinis ab ulceribus inferri veteres arbitrati sunt. Plurimas illarum iam in IX. tractationis nostrae §. recensuimus, quibus *perforationem intestinorum* ab ulceribus profundis oriundam, ac varios *abscessus*, qui in ipsa intestinorum substantia generantur, febriculamque hecticam, quae ex illis interdum origines suas ducit, addere placet. Stercus adeo e perforatis intestis in abdomen descendere, atque vlcera ad viscera usque penetrantia in ventre producere, AVICENNA t) et post eum MATTHAEVS DE GRADIBVS u) refert. Ex abscessibus autem in dysentericorum intestinis generatis varia mala, et consumptionem imprimis totius corporis oboriri, AETIVS x) et GALENVS y) denique perhibent.

q) *von der Ruhr*, Seite 168.

r) vid. HIPPOCRATES in *L. de affect.* §. 23. in Opp. T. II. p. 174. et de *aere aquis*, loc. §. II. nec non Q. OCTAVIUS HORATIANVS, *Libr. II. c. VIII.* p. 66. in edit. allegat.

s) cf. HIPPOCRATES in *Aphorism.* VII. 76. ἐπὶ δυσεντερειῶν inquit, λεισυτερειῶν. conf. Q. OCTAVIUS HORATIANVS. l. c. p. 66. Lienteriam dysenteriae succedere, ex eaque hydropem denique oboriri, HIPPOCRATES (*L. de morb. I. §. 3. p. 4.* in T. II.) perhibet.

t) AVICENN. *Libr. III. fën. XVI. Tr. I. cap. 2.*

u) in *pract. parte II. cap. XII.*

x) in *tetrab. II. serm. I. c. 42.*

y) *de different. febr. L. II.*

### T H E S E S.

1. Liber ille, qui ὀνεος inscribitur, ab ipso HIPPOCRATE profectus est.
2. A praecordiorum vitii phrenitidem quam saepissime produci, ac inflammationem cerebri rarissime huic morbo producendo idoneam esse, admodum credibile est.
3. Petechialis morbus, quem HERONYMVS FRACASTORIVS primum descripsisse dicitur, iam HIPPOCRATI cognitus fuit.
4. Certam morborum classem febres, quas malignas vocant, constituimus.
5. A Iudaeis Graecos religionem suam accepisse vix probabile est.